levantamento do quantitativo de estoque seria totalmente distinto daquele apurado pelo Fiscal na 
Infração 03. Assim, a diferença do estoque, representaria volume altamente significativo, 
principalmente capaz de caracterizar uma suposta omissão no vultoso montante de 
aproximadamente R$330.000,00 (trezentos e trinta mil reais), correspondente a somas das infrações 
01 e 02. 

Outro ponto abordado é que, de acordo com as informações fornecidas pelas administradoras de 
cartão de crédito, o valor de venda informado pelo Contribuinte em sua DMA e Livro de Registro 
de Saída supera em muito o valor informado pelas referidas Administradoras de Cartão.